g) Promover inquerito secio-econOmico

candidatos

e

~MAN 'MUI BI MM
IAIINITI 00 RIITOI

Resoluç;o N° 012/GR, de 04 de dezembro de 1989.

Dispãe sobre a instituição da COMISSÃO

PROVISÓRIA DO VESTIBULAR para o ano de

1990.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no

uso de suas atribuiçães legais e estatutárias e tendo em vista o

que dispOe o artigo 89 do Decreto n° 98.127 de 08.09.89,

RESOLV E:

Art. I° - Criar a COMISSÃO PROVISÓRIA DO VESTI-

BULAR PARA 1990, com as atribuiçães de planejar, executar e coor-

denar o Concurso Vestibular da Universidade Federal de Roraima.

Art. 22  - Compete 'à Comissão Proviseria do Ves-

tibular:

Baixar instruçoes referentes aos proces

sos de elaboraçao, aplicaçao e avaliação das provas;

Constituir comissges examinadoras 	que

visem a elaboraçao e a organizaçao das provas;

Constituir comissães especiais para a

execuçao dos trabalhos vinculados ao Concurso.

Publicar mataria de interesse do Concur

so Vestibular;

Concurso Vestibular;

das vagas;

pedagegico sobre os

e) Proceder a inscrição de candidatos 	ao

E) Classificar os candidatos ate o limite

UNIVEMAPI 111E1111 II 1111111Mi
1/1111111 11 1111111

Requisitar professores, pessoal tecnico

e administrativo para aplicaçao das provas; e

Dar suestes que visem a melhoria 	a

consolidaçao do Concurso Vestibular.

•
Art. 32  - A Comisso Provisoria do 	Vestibular

será extinta apás a matrícula institucional dos candidatos apro-

vados no vestibular de 1990.

Art. 42  - Esta Resoluçao entrara em vigor 	na

data de sua publicaçao em Diário Oficial.

Reitoria da Universidade Federal de Roraima, em

04 de dezembro de 1989.

W41/1
Prof 2 FRE LTON G

Reitor

•

0-1-•
DIM

	00000001
	00000002